EXTRATO DO CL-CPS N° 022/2023 – IMPACTO LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA - EPP

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação com Prestação de
Serviços nº 022/2023 com a empresa IMPACTO LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA - EPP (Processo nº
202300058004081).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa especializada no serviço de
locação de Grupos Geradores de Energia Elétrica, com potências indicadas na tabela de especificações
técnicas, incluindo transporte, montagem, desmontagem, manutenção corretiva, manutenção
preventiva, mão de obra, insumos, QTA, combustíveis e acessórios para seu funcionamento, durante
todo o período de realização do Natal do Bem 2023 - 1º Etapa, que ocorrerá de 16 de novembro de
2023 à 06 de janeiro de 2024, no Centro Cultural Oscar Niemeyer (CCON), e 2º Etapa, que será
realizada no dia 10 de dezembro de 2023, no Ginásio Goiânia Arena, em caso de interrupção do
fornecimento de energia elétrica conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência
nº 62/23-CPAS/GPCOM (52275282), Edital nº 105/23-GAPS (52249164).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela locação/serviço prestado,
o valor total de até R$ 146.360,00 (cento e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais), conforme
valores unitários da Cláusula Primeira, e proposta da contratada acostada aos autos (52977584).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato serão
oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEAD (Secretaria de Estado de
Administração), conforme disposto no Despacho nº 1125/2023/OVG/DIAF- (52207444).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados a partir da última assinatura
do Contrato, devendo ser publicado no site da Transparência da OVG, podendo ser prorrogado de
acordo com a necessidade e interesse da Contratante.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro e Diretor Geral em substituição

conforme Portaria nº 591/2023 – DIGER - OVG

Simar José de Oliveira – Representante da Empresa Contratada